Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   №

Об утверждении положения о

системе управления охраной труда

(СУОТ)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьи 9

Закона Нижегородской области от 03.02.2010 № 9-З «Об охране труда в

Нижегородской области», приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 29.10.2021 №776н « Об утверждении примерного

положения о системе управления охраной труда», в целях соблюдения

требований охраны труда, разработки мер, направленных на создание

безопасных условий труда, а также предотвращения производственного

травматизма и профессиональных заболеваний в администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области:

1. Утвердить положение о системе управления охраной труда (СУОТ)  в

администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

согласно приложению.

2. Руководителям соответствующих отраслевых (функциональных)

органов администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской

области обеспечить ознакомление сотрудников администрации с требованиями

настоящего положения и контроль за их исполнением.

 2

3. Признать  утратившим силу распоряжение администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области от 19.07.2019г. № 151-р «Об

утверждении положения о системе управления охраной труда (СУОТ)».

4. Отделу организационно-кадровой работы управления делами

администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

обеспечить обнародование настоящего распоряжения и размещение на

официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области Забродину А.В.

Исполняющий полномочия

главы местного самоуправления                  С.А. Сыров

Забродина А.В.

Усимов В.А.

Герасимова Е.В.